
LICITACIóN PÚBLICA NACIONAL DE OBRAS
ACTA DE EVALUACIóN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS

CÓDIGO DEL PROCESO: CAF.RSND-CNELSUC-LPN-OB.OO2

OBJETO DE PROCESO: REPOTENCIACION DE CENÍROS DE
TRANSFORMACION, CAMBIO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS
AREAS URBANAS DE LOS CANTONES: EL COCA, DAYUMA Y TARACOA.

En la ciudad de Nueva Loja, provincia Sucumbíos, el 06 de mazo de 2015,
siendo las 14H00, en las oficinas de la CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO
SUCUMBIOS, se reúnen los miembros de la Com¡s¡ón Técn¡ca nombrada
med¡ante Memorando Nro. CNEL-SUC-ADM-2015-0042-lvl y conformada de la
sigu¡ente manera; Presidente de la Com¡s¡ón Ing. Juan Otáñez, Delegado Técnico
Tlgo. Patricio Criollo, Técnico Legal Dr. V¡nic¡o Veint¡milla en sustitución del Abog.
Reiniero Cano por presentac¡ón de renunciá al cargo, Técn¡co Financiero Ing.
Clelia Osorio, pan ÍealizaÍ la evaluac¡ón de la oferta presentada por el
participante en el proceso de conlratación en referenc¡a:

ANTECEDENTES

1, OBJETO DE LA CONTRATACIóN
REPOTENCIACIÓN DE CENTROS DE TRANSFORMACIÓN, CAMBIO DE
ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS AREAS URBANAS DE LOS
CANTONES: EL COCA, DAYUMA Y TAMCOA.

2. PRESUPUESTOREFERENCIAL
USD 836.5&,80 más IVA

3. FECHA DE APERTURA DE OFERTAS
Lunes, 20 de febrero de 2015 a las l2:40

4. OFERTA PRESENTADA
. QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS OUINTELL S.A.

1.. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

Luego del anál¡sis de las evaluac¡ones de las ofertas en los aspectos legales y
técn¡cos que han sido efectuadas según lo establecido en el numeral 4.1
"Evaluac¡ón de la Oferta" del Pl¡ego, la Comisión Técnica real¡za la cal¡ficación de /',,
ofertas, con los sigu¡entes resultados. "z /-l,.//tFr/ll

,1, /
Y

Av.20 de iunio v Vénézuela Edif. CNELSucumbíos

Su€umbíos - Ecuador. Telf.:06-2A30220 | O6-2a3O725 / O6-o2a3oo71



EnEr---
--\J

Cuadro Nro. 1

OFERTAS PRESENTADAS QUALITY INTELLIGENCE
NEGOCIOS QUINTELL S.A.

Presupuesto Referencial usD 836.564,80

Presupuesto ofertado usD 814.703,03

Fraccrón Básica usD 100,00.00

Total Patrimonio Requerido usD 100,000.00

Patrimon¡o declarado en la oferta 186.402,65

Cumple con Patr¡monio sl

CALIFICACION LEGAL Y TECNICA
Calificación Legal ül
Calificación Técnica s¡
Calificación Legal y técnica SI

CALIFICACION CON PUNTAJE

PARAMETRO PUNTAJE
MÁXIMO

PUNTAJE

OBTENIDO

Experiencia Específica (l) 10

Exper¡enc¡a Personal Técn¡co
(21 40

SUBTOTAL A 50.00 41,25

Oferta económica puntaje (3) 50.00 50.00

Precio ofertado USD 814.703,03

SUETOTAL B 50.00 50

TOTAL PUNTAJE A+B 100.00 91,25

2.. RAZONES DE LA CALIFICACIÓN POR PUNTAJE

2.1. EXPERTENCTA ESPEC|FTCA /z
,/-á. QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS QUINTELL S,A.: Punlaie -. -

obten¡do 7.5/1O.OO puntos. Por cuanto presenta los cinco cenificados áe /r* | fl
obrás conslru¡das / lll/ ltu

Av.20 de iunio v Venezuelá Edif. CNELSucumbíos ¡ F
Sucumbios - Ecuador. Telf.: 06-2830220 / 06-2830725 / 06-02830071



EnÉL--

2.2. EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO

. Puntaje obten¡do 33.75140.00 puntos. Por cuanto no presenta certificados
de capacitac¡ón del PersonalTécnico de linieros.

2.3. OFERTA ECONóMICA PUNTAJE:

. Puntaje obten¡do 50/50 puntos, puntuación obtenida de acuerdo a la
oferta económica presentada.

3.- CONCLUSIONES

Luego del anális¡s de la oferta ¡ndicada en el presente informe y cons¡derando el
puntaje que le corresponde en los diferentes aspectos, la Com¡s¡ón Técnica
designada por usted para este proceso, informa que ha concluido el mismo y
sobre los resultados obtenidos recom¡enda expresamente la adiud¡cación del
proceso CAF-RSND-CNELSUC-LPN-OB-002, a la Empresa QUALITY
INTELLIGENCE NEGOCIOS QUINTELL S.A., por ser la única oferta presentada y
que obtuvo un puntaje sobre el minimo requerido.

Para constancia y fe de lo indicado en la presente Acta suscr¡ben los m¡embros de
la Comisión Técnicar que conslan a continuación:

LA COMISIÓN TÉCNICA

Nueva Lo¡a. 05 de marzo de 2015

LA COIútStON NICO FINANCIERO

7
Criollo

LEGADO TECNICO

Av.20 de iuniovvenezuelá Edif. CNELSucumbíos

Sucumbios - tcu¿dor. relÍ:O6.2a3O22O I O6-2a3o725 /06428300tl



INFORME TECNICO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

PROCESO CAf -RSND-CNELSUC-LPN-OA-002

REPOTENCIACIÓN DE CENTROS DE TRA¡{SFORMACIÓN, CAMBIO D€ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAs AREA5

URBAIIAS DE LOS CANTONES: ET COCA, DAYUMA Y TARACOA

l. Pr¡ñera EtaF: Inl€tr¡dad de las ofertas y verif¡c¡.|ón d! ruqul!¡tos nín¡mos. Metodolotí¡ "CuñPld o cumplé"

CT'EI-
(_,

r

1.1.- Integr¡dad de lás ofertas

OFERTA DEscRIPCION
QUALIW INTELLIGENCE

NEGOCIOS QUINfELLS.A.

PRESENTAC ON Y COMPROMISO CUIVPLE

DATOS GENERALES DEL OFERENTE CUIVPLE

SIfUACIÓN FINANCIERA CUMPLE

TABLA DE DESCRIPCIóN DE RUBROs, UNIDAOES, CANTIDADES Y PRECIOs CUMPLE

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE

PLAN OETRABAIO, METODOLOGIAY PLAN DE MANEJO SOCIO

AMBIENÍAL.
CUMPLE

EXPERIENCIA DEL OFERENfE CUMPLE

PERSONALTECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO CUMPLE

EQUIPO A5IGNADO AL PROVECIO CUMPLE

GARANfIAfECNICA CUMPLE

OIROS FORMULARIOS

COMPNOMISO DEL PROFESIONAL ASIG NADO AL PROYECTO CUMPLE

HOIA OE VIDA OEL PERSONALfÉCNICO CLAV€ ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE

CUMPI,E O I{O CUMPIECON LA PRESENTACIÓN DE FORMULARIOS CUMPLE



E -ret_ rt{FoRMC fÉc rco DE ¡valuAclóll DE oF€RTA5
(. PROCESO C¡F.iSNO-C¡{E| SUC-!PN{B{o2

iEPOÍ¡I{OACIói¡ DE 

'EÑIROs 
DE TRANSFORMACIóN, C¡MBIO O' ACOMET|DAs Y MEOIDORCS

EN tAS AREAS URAANAs DE LOS a¡NfO E5: EL COCA, DAYUMA Y TARACOA

r. Pr¡n.r. tb p.: lit€sr¡ad d. r¿s otéd.r y E ñ.:dó. d. Equlsho. n¡iilB. Mdodolo€la "cu m pk/ Nó cu mpl."

1.2, Edu¡Do mL¡mo

I

:¡ó.ra dBiar ro ñ3p[ ñir'ño

coñmerón páraarumrnio&/0

coñootuio.oñ6bre 70 aw6

ts.allD dr ¿n.ñrióndefibe d. vdlo (nln mo 20"cor
6

6

rÉn. .hr.dos 14, 6,
12

12

hhdfo .or ñaidri h:ra y3 6

u.so d. bro.asdehormisón

rleróm.rop¡ialonsriud mir¡ma d. 30ñ*ror 6

.onprob¿dor¿s d€ r¿se tenerl

12

.PP ltquiF d. Pd¿(¡ón P.Ronal) 13

¡opa d¿t¿b¿jode¿lsodón.oñ¿Llosorrpod.l.ontEtira
coñ.id¿ cfr.dM cl¡se t ¿ncho Ja" f.iÉr.nt ¡l¡¡u¡ 15

Camlon Grú¿ l010¡ehd¿snod€ D noanleror2005 trbwms

25
Jeep0 mm mera4r4 mode 0 nc¿n8 2009 ú iúús

Veh rú os I p0 ün onela ¡r4 mode o ¡o mle@ ?009 ¡ r uleús

CUMPLEONOCUMPúCO{ LOS¡¡OUE¡IMI¡NIOS DEEOUIPOS

r'



2

¿

z

o

t d

Sl
:É5
É=?
EE 9

f6
BA

s<

xc Fg

E

:

:

E

:

p?

o Et

0b

g

Hii

E!

É*

ñES

E!'9
H 3.i.d:9E

s

I

.E
E

¿ z

a

¡

E
E

E
'6zoFz

:
o_c
!1 *
ZP
p2
f>
IFEi<:.
<&
zi

zfr;
E86 E
iieo ;óé6 E

5iig,=.E9-l'á¿ ! .=

3;ÉF É E<:34 E..8
¿Yo5 g ¡:óe= : =xz<;: Ee?83 E E;te4 É eSXEE s ¡FñAU : !T

¿x-- t6X€ €

=H!

=B'ÍE
qiú

,2
Ei
zI

!.¡ Iltj I
\ -F
U ¡ft



,9ni
=58É" Ezá

E
l

z:
>^É;v<
<ú

^i

^xñ¿<
a.zñ
ñHi
o.H

ee=E
EE9A

I
za
€E
.Q 'd

o
zo

e

z

q
ot-zo
E

z
3o
:9
9:.ó; 9:

z
o,9

hg
P=¿\azñHa
d.É

ó;
RC)óx
cic

z
Fz
(¡
o.or=
oE
6 ,.i<:¿<¿qi
s,3
<6
<o
zauO
6i2:-5EaP .;ü+= PO F E-.:H Y ¿Á.:

: ? >ó ts

É g EÉ s,5 9 E' 3 E

= = ¿< E' Fi ú e> ; 
=i e i= E *

!q?^-Xi; r ;ú ¡ú (J 5c) i'-' I =Y I
i! ü YE >

=é€ 
Éoiü6

=>; aÉo

Z'.<!!E .Y

ai
9i¡
zü
ao

r6Éi:úttj fIt9
\- 

=Ur X
¿ú



INFORME TÉCIICO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

PROCESO CAF-RSND-CIEISUC-IPN.OB-{X¡2ct-rÉr-
(__' 

;

IttPU I TIIIIACIUÍI DE CTÍ{TRO5 OE TRANSFORMACION, CAMAIO DE ACOMETIDAS Y

MEDIOORES Ef{ LAS AREAi URBANAS DE IOS CA ÍONES: EL COCA, DAYUMA Y

TARACOA
l. Pr¡mera Etapa¡ Integrldad de las olertas y verlficac¡ón de r€qu¡s¡tos mín¡mos.

1.5. Informaclón flnanclera habllltante

fndice lndicadof sollc¡tado CUIIPLE NO CUli{PLE

;olvencia Mayor o iSuala 1,0 x
Endeudám¡ento Menor a 0,9 x

Act¡vo Cordente 325772,65
Pas¡vo Corr¡ente 15020,92
Pas¡vo Total 315365.43
Act¡vo Total 501768,08

Paslvo Total
DEUDAMIENTO 0.53

Activo Tot¿l

Activo Total
VENCIA 1,59

Pas¡vo Total



a:tfF TNFoRME TÉcNrco DE EvALuacróN DE oFERTAs

REpofENcraoóN DE cEl{fRos oE rRANsFoRMAcró , caMBro DE acoMEftDAs y

MEDIDORES EN IAS AREAS URBAIAS OE LOS CANToNES: EL COCA, DAYUMA Y TARACoA

l. Pr¡meE Etápa: Integridad de las ofertes y vcrificación de requ¡sito6 r||ín¡ños.
Metodología "Cuñpl€/ No Cumple'

1.6. Plan de frabaro, metodolotía y plen de manelo soclo amb¡eñtal

PARAJTI ETROS CUMPLE NO CUMPLE

cronograma Jcnfqulzado por actlvldades X

Fcdra dc Inldo y ñn de activ¡dade5 x

Duración X

Recponsablc X

Porrcnt F dc pa.tidpación, X

Plan de manqjo soc¡o añb¡éntal

EL OFERENTE CUMPLE O NO CUI.4PLE X

La propuesta ofertada cumple con los requerlm¡entos solicitados en esbe Enoformu

f)

@
I +,(&t



>!

É=E

EiE

ÉEÉEi,
:E€E€;

=EÉÉÉÉEH3E;É

EÉ¡i$¡

$,ÉEg rtó
r

>z
s=

2

5
E :

= =

.

I

o
5

E
2

=

¿

=
E

E

E

E

.c

'6

E

'd'

b
E

zI

i

o
tr
E

I
¿o

=
a¿
o
5

=

E



,
5

E

á

,
E

3 e

ñt
ü3$
i8E

ÉlE
cll

rl€gtr

5l^

!ti
Elü

Elt
I

EE r
sti
E;

?f
?¡
aÉ

!r-e
üt

i*ó9
aÍ
=

ip
5P
aü
a

t

i,

É

ü
ú

3

úg
Es

E

d

!e
::E
i€ Ei!6
;:f

ÉiE
a;9
iE¡
:ÉE
EiP

€¡ E

c¡!¡Xt¡
EÉ

¡t
!E;ti¡
g!

:*
EI

!c

€

E

3
i

d
ó

ú

É

É

I

Eeü +€
E9E ia
Ei:É=s€55eÉ!Ei:Pf¡8>98> !E

9E:ii$
EsE Ei
=Eñ 

36
2a

:

2.\É

'9
FE
rrt t9JE



Ef-,ET- INFORMETÉCNrcO OE EVALUACIÓN DE OFERTAs

PROCESO CAF-RSND-CNEIsUC.LPN.OB.OO2

ENTROSOE TRANSFORMACION. CAMEIO OE ACOMEÍ¡DAs Y MEDIOORES EN I.A5 AREAS URBANAS DE LOS CANTONES: ET COC¡

ll.s€tunda Etapa: Evalua.lón por puntej€
2.2. Pe6onaltécn¡co min¡íto (¡$ puntosl

(
'/u

CUADRO: CAUFICACIOI{ D€I PEf,5ONAT ÍEC¡ICO qUAUTY II{T€LUGEI{CE I'¡CGOCIOS QUINTELL 5¡.

EXPERIEI{CIA DEL P€i5ONAL TÉCNICO

5up.d¡rc.Admlnktr.tl6

1añode€¡pé.ién.i¿ €n proyectos Bualalobjero d¿ Lá conihia.ión

rílulo d€ rercef n¡velén ñc¿ni€ríá€lécr¡icá, éle.fónka o afines

3,m 3,@

1¿00

2 añosdeefpeneñcla en proyectos elécÍlcos.

2 añosde€4ene¡.i¿ €n proyecios iSualalobjeto de a conrÉrac¡ón.

60 hofaso ñá5 en curos de 6pac tación en Eledf cidad, seSuridad indusv al átenclón 1,m

2c¡)

1,OO

I

PeEml ooér¿t¡@ 16 rinie6, 5 de.rricirtat 13,75

gu¿l o ñ¿yor a 2 .ñor en pfovstos eléctticot

8ua o mayo.¿ 2.ñoede experlénc¡a én pfoyécto3 igu¿lalobjetode la coñfatación.

lachi ere¡éclr co o aline3

'0 
homs o ñásen.u6osdecapacit¡ciÓñ en t ectrcid¿d, *8ufidád ndus¡r'al atenoón

0,25

2,AJ

ayud¡m. admln¡nFt¡eo

8úalo mayora 2 añosde erperenc a en proyectos iSualalobielo de la.o¡falaclÓn

¡4hof¿sen.u86decaDac¡tác¡ón en oliñáric¿, aren.ión al clienle o alines
0,50

1,00

0,25

o,¡

0,50

o50

'u aF rord conp.rarib

,1/



&
/'(tP

i

o

8

.¡E
H3
UI IEJE

2

I

E
i=8
a¿:z
?Ee

I

iA
P9oA

ÉB

rf
3O
Eg4
^2.2.-

=E

o

z

ú

z
o

-

9

Iz
a9

s
z

láñIE
EEEá.g.HC>0 !!óó!agEa40:= l9ó¡=É l.E

EgE:€*
=?-HÉi€:óY<'¡¡EázEx¿t; üóE=UF:Y9(JdEE
.gl3si i Éañú= i"i
=8ÉE,8..pE5új
-2

E

Fz



ET'EI- INFORME TÉCNICODE EVALUACIÓN OE OFIrfAs
P¡OCTSO CAF.RSND.CNELSUC-IPN-OB-OO2

REPOTENCIAqóN DE CENTROS OE ÍRANSFORMACIóN, CAMSIO DE ACOMEfIDAS Y MCDIDORES EN !A5 AREAS

URBANAs Da IOS CAMTONES: El, COCA, OAYUMA Y ÍARACOA

CUADRO RESUMEN SEGUNDA EIAPA. EVAIUACIOI{ POR PUNTA'E

parÁMfrño DE u rvauAcróf{ PAi^ ra cauFrcacróN Drr 9 oFERraS lto¡rc 5

2,1. ErDen€¡.la .sDd¡ft! Blnlru (10 puln6¡

t ..1¡ñ.¡fá .on el rdar d€r pud.i. . 16.e^iñ.adú.úy6 motor d. obn @¡6p..d.n aro6ido de 6!.
sr:b.¡ó., y r. .Ru€ñr.n i.fñiñ.d6 .i 16 úhiñ6 10 añot, .n un mtimo d. .nté 2 Y s dr¿t6 ]¡

¡0. ninlonó dé ¿llos *a fr€no' qu. .l 25x del pfBúpúero ref.¡eñriár. la €lper¡moa 6pe.ln.a t.
rr.dltrá d! torma a.umulad¡ por eñ ñoito de .nk¿ el 6096 y. l0ord.lpr.rupu.forétéren.i.ld.6r¿

IOIAI TXPIRI¿IICIA DII OFERENTE

2,2. P.É.nal éoLo mfnlúo f¡to r!ñt6)

P.Borl Op.6rivó15 tiñieror, 6 Eldndrasl

3

for r orPcirE rcra PEnst)NÁ1rÉcrrrco

2r. ol€G e.óñio ito ,unrdl

Poñ.nt l.tot lcomDrñtiÉ

Nu*¿ rolá, 05 d. Mano del 2015

tl


